
Protokół nr 27/2023 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

1. Roman Cech – Przewodniczący Komisji 
2. Piotr Paczesny – Członek Komisji 
3. Marian Batóg – Członek Komisji 

Radni nieobecni:  

1. Beata Sowińska – Wiceprzewodnicząca Komisji 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wypracowanie opinii o złożonej skardze na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 
3. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1-2 
Komisja spotkała się, aby wypracować opinię o skardze złożonej na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska.  

W toku wyjaśniania sprawy komisja ustaliła, że wysokość podatków ustalonych na rok 2023 
w stosunku do roku poprzedniego średnio wzrosła o około 12%, w przypadku budynków mieszkalnych lub 
ich części o około 15%, w dwóch przypadkach o około 20% tj. stawka za grunty pozostałe, w tym za zajęte 
na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego oraz stawka od budynków pozostałych lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego. Stawka 
podatku ustalana jest w drodze uchwały przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska, nie zaś przez Wójta Gminy 
Dębnica Kaszubska i obowiązuje na terenie całej gminy. Nie ma możliwości, aby podwyżki stawek podatku 
w wysokości 200% obowiązywały tylko mieszkańców jednej miejscowości. 

Zgodnie z podjętą uchwałą nr V/41/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica 
Kaszubska, a także granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica 
Kaszubska na okres od dnia 1 września 2019 r. w granicach obwodu Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w 
Dębnicy Kaszubskiej znajduje się miejscowość Skarszów Górny. Corocznie ogłaszany jest przetarg na 
realizację usługi transportowej polegającej na dowozie i odwozie dzieci i uczniów do przedszkoli i szkół 
podstawowych w danym roku szkolnym. Dzieci ze Skarszowa Górnego uczęszczające do Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej mają zapewniony transport. 

Od sierpnia 2021 r. trwały prace mające na celu pozyskanie środków finansowych z Programu 
Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na przebudowę drogi w miejscowości 
Skarszów Górny wraz z siecią kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i deszczowej. Po pojawieniu się wniosku 
na liście inwestycji wskazanych do dofinansowania Bank Gospodarstwa Krajowego udzielił wstępnej 
promesy. Przystąpiono do wyłonienia wykonawcy opracowania programu funkcjonalno-użytkowego. 
W dniu 14 marca 2022 r. ogłoszone zostało postępowanie zakupowe w celu wyłonienia wykonawcy 



inwestycji w systemie zaprojektuj i wybuduj polegające na przebudowie drogi do miejscowości Skarszów 
Górny. Po sprawdzeniu poprawności złożonych ofert dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty. 
Podpisanie umowy z wyłonionym wykonawcą nastąpiło 27 czerwca 2022 r. Od tego dnia wykonawca miał 
12 miesięcy na przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi w miejscowości Skarszów 
Górny. W dniu 29 czerwca 2023 r. wpłynęło pismo z prośbą o wydłużenie terminu na przekazanie 
dokumentacji projektowej. Przychylono się do wniosku wykonawcy. Termin zakończenia inwestycji to 
27 czerwca 2024 r. 

Wobec powyższego od momentu pozyskania informacji o możliwości realizacji inwestycji 
podejmowano wszelkie niezbędne działania, aby tę inwestycję zrealizować, a Wójt Gminy nie trwała 
w bezczynności. 

Komisja uznała, że skarga jest bezzasadna.  

Ad. 3 
Zakończono posiedzenie. 

Protokół sporządził 

Roman Cech 

Roman Cech ………………………………………………… 

Piotr Paczesny ………………………………………………… 

Marian Batóg ………………………………………………… 

 


